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一般会計・特別会計決算の推移

一般会計歳入決算額・当初予算額の推移 単位：千円

資料：総務部財政課

特別会計決算額・当初予算額の推移 単位：千円

資料：総務部財政課

市税負担額の推移 単位：円・人

注：人口及び世帯数は各年度３月３１日、市税負担額については各年度５月３１日 資料：総務部税務課
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15,966,287,416
41,027,849,643

22,731,463,407

年　　　　度
歳　　　　　　　　　　　入

一般会計
24,465,730,871平成１９年度 47,197,194,278
24,992,996,106 16,034,853,537

特別会計総　　額 　　前年度比（％）
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種　　　　別

86.9

17,337

２５ 41,690,463,794 101.2
２４ 41,200,851,219 88.1

44,611,560,185 108.7 28,645,272,769

２３ 46,777,939,932 110.2 29,907,233,105

決 算 額
２６平成２５年度

決 算 額 当初予算額

59,985 104,639 24,551 255,662

市 税 6,109,891

配 当 割 交 付 金 25,107

264,421

2.5

13,209

273,333

株式等譲渡所得割交付金 10,924

総 額 27,244,952

8,000

26,146,153
6,075,929

1
11,989利 子 割 交 付 金 9,435

地 方 譲 与 税

　　  ２２ 6,276,750,187

1,030,000562,562
76

2,469,200
661,216
668,203
166,315

7.1

地 方 特 例 交 付 金 16,334 16,000

14,713

30,411 34,000

12,000

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 99 90
地 方 消 費 税 交 付 金 679,844

自 動 車 取 得 税 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金 159,922 101,678
交通安全対策特別交付金 8,464 8,000
地 方 交 付 税

4,064,391

0.6

8,600,000

168,205
379,412

8,967,055
10,040

32.68,889,213

県 支 出 金 1,924,999 2,077,601
国 庫 支 出 金 4,023,216
使 用 料 及 び 手 数 料 359,250 411,306

3,819,877 14.8

歳入決算額 歳出決算額

財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金 250,000
諸 収 入 688,102 668,829

２７

2,716

市 債 3,376,500 4,939,000

種　　　　別
平成２５年度 ２６

歳入決算額 歳出決算額
総 額 15,544,306 15,011,481 15,815,923 15,304,449 16,308,702
簡 易 水 道 事 業 354,450 354,448 513,413 513,410 558,376

15,412 14,720
199,627
14,295

2,896 1,645
182,042 181,323

3,453

農 業 集 落 排 水 事 業 16,575 15,928
浄 化 槽 整 備 事 業 171,898 171,074
浅 内 財 産 区 2,912 2,614

5,473 1,016 891
常 盤 財 産 区 18,266

5,644
18,184 3,240 3,172

鶴 形 財 産 区
1,340 3,204

5,047

檜 山 財 産 区 2,942 2,603
国民健康保険（事 業 勘 定） 7,485,517 7,081,407 7,451,443 7,011,295 7,924,370
後 期 高 齢 者 医 療 637,217 636,524 628,216 627,558 621,461
介 護 保 険 （ 保 険 事 業 勘 定 ） 6,819,895 6,694,236 6,987,522 6,920,419 6,944,559

１世帯当たり
の負担額 の負担額

介護保険（介護ｻｰﾋﾞｽ事業勘定） 28,990 28,990 28,676 28,676 31,594

平成２０年度 108,009 24,568

年度 市税決算額 人口
１人当たり

世帯数

6,109,891,343 56,592 107,964 24,666 247,705

270,006
253,414

24,5246,174,192,973 59,204

15,855,936,014

15,815,923,555

２２ 42,464,057,358 95.2 26,608,121,344

6,633,510,548

２６ 43,060,875,600 103.3 27,244,952,045

61,416

　　  ２６
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単位：円

資料：総務部財政課

一般会計歳出決算額・当初予算額の推移
　目的別 単位：千円

　性質別

資料：総務部財政課

税目別市税収入状況の推移 単位：千円・％

資料：総務部税務課

40,093,142,075 88.4 24,894,036,927 15,199,105,148
101.3 25,612,567,923 15,011,481,138

総　　　額
22,633,288,109

歳　　　　　　　　　　　　　　　　出

15,577,990,612110.4

45,344,659,226 109.1 29,341,208,850 16,003,450,376

　　前年度比（％） 一 般 会 計

6,075,864 88.5

40,624,049,061

46,700,099,892

-
1,530

種別
平成２４年度

鉱産税
特別土地保有税
入湯税

調定額

個人

6,802,847

-

28,050,635,524

軽自動車税
513,981市たばこ税

3,072,553

2,562,073
2,034,272

総額

527,801
3,639,183

92.2
市民税

43,628,626,136

法人
固定資産税

-
-

100.0
92.7
85.7
97.6

93.4
89.8

収入率

77,818
32,859

調定額 収入金額

435,364

2,405,959

8.0

２７

2,841,259
416

5,346,647
5,347,063
4,221,748
5,670,793

20,000
2,841,259

416
2,587,730
1,541,202

808,304
3,412,471
4,038,714
29,396,000

当初予算額

981,699
1,095,712

27,520
1,755,858
9,987,631
5,110,905
254,734

29,396,000

- -

39,520,433,196 84.6 23,707,512,954 15,812,920,242

-
-

当初予算額

3,191,334

1,530 100.0 1,461 1,461 1,544 1,544 100.0100.0

-
- -

- - - --
- -

100.0462,647
125,968 91.7 140,870
462,647

137,414 129,995
3,071,153

513,981
92.3 143,540 133,036

498,104 498,104100.0

84.4 3,633,697
491,400

3,050,490
96.8 581,120
84.0 3,584,875

567,155511,696 96.9 507,725
1,888,537 91.5 1,995,154 1,838,8041,845,411 90.7 2,065,070
2,379,937 92.5 2,576,2742,357,107 92.0 2,572,795

6,804,337 6,109,7966,019,805 88.5 6,862,804

２５ ２６

収入金額 収入率 調定額 収入金額 収入率

2,509,6072,434,988

1.9
10.8426,320

73,10077,153
積 立 金 312,5541,313,695

繰 出 金
貸 付 金
投 資 及 び 出 資 金

公 債 費 2,760,745
災 害 復 旧 事 業 64,632
普 通 建 設 事 業 3,647,807

2,816,478

投 資 的 経 費 3,712,439
補 助 費 等 3,938,115

3,930,726

扶 助 費 5,313,906
維 持 補 修 費 158,805
物 件 費 3,365,821

156,245

25,612,568
3,988,160
3,056,279

人 件 費
総 額 26,427,519

種　　別
決 算 額

公 債 費
-

平成２５年度

決 算 額

2,091,257
災 害 復 旧 費

予 備 費
2,760,745

-

教 育 費 2,143,556
78,066

2,816,478

3,504,086
消 防 費

64,632

土 木 費

947,621
商 工 費

1,470,619

農 林 水 産 業 費

2,719,294
1,208,460

1,903,875
労 働 費

1,166,710

衛 生 費

2,892,717
民 生 費

26,170

総 務 費

716,922
1,136,310

議 会 費

9,350,153

総 額

決 算 額
10,616.4

248,934 100.0
1,162.1
3,756.1

種　　別

特 別 会 計
105.0 24,066,811,783

　　構成比（％）

平成２５年度

決 算 額
26,427,519

２７

100.0

764.8
10.5
380.7
468.7

1,407.6
590.8

0.0

70.3

61.9

２６

２６

85.6
4.0

135.2
100.2
94.4
92.8

3,593,516
9,062,869
1,852,547

27,064

1.6

840.1
26.0

1,109.0

　　構成比（％）

672.3

2,244,769

5,038,005
3,498,719
2,994,390
2,916,324

78,066

428,675

25,612,568
257,486

41,555,902,340 95.2 26,017,724,573 15,538,177,767

41,731,967,645 102.7 26,427,519,041 15,304,448,604
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